

[12]

Centralizacja
Towarzystwa Demokratycznego Polskiego

do
Ogółu tegoż Towarzystwa.

Obywatelsi,

Po wyprawieniu manifestu i załatwieniu w czasie tej pracy zależnych czynności, przesyłamy Wam na przed porządkowy okólnik obejmujący raporty z wotowania w przedmiotach dawniej do decyzji Waszej przedstawionych: wznowienie o powtórne głosowanie na sekcya przedstawiająca, - wnioski o przywrócenie do Tow. dwóch członków od trzech lat wykreślonych, wykaz stanu funduszów Tow., - lista przyjętych i wykreślonych, tudzież pomniejszych szczegółów. -

I Raporty z wotowania. -

Poniżej wykazany rezultat wotów przestano Was iż trzy tylko z podanych do Waszej decyzji wniosków, większością Tow., podobnie jak dawniejsze (obacz okólnik z 1 Lipca b. r. N. 540) rozstrzygnięte zostały. Inne przedmioty wyrażanej prawem większości nie otrzymano. -

1^o Na wniosek o wstrzymanie wyborów do nowiej Rady głosowało 677 rad. z tych za wstrzymaniem się z wyborami oświadczyło się 565 - przeciw 112. -

Wotowali przeciw wnioskowi: z Agen 7. - Amiens 1. = Avranches 4. = Bordeaux 12. = Caen 3. = Clermont fer. 2. = Fontainebleau 8. = Honfleur 11. = Laval 1. = Montpellier 1. = Mortain 3. = Poitiers 29. = Rheims 2. = La Rochelle 1. = St. Calais 1. = S. Maient 2. = Strasbourg 1. = Vire 11. = Versailles 1. = Valence 1. = Tours 4. = Livray 1. = Montreuil 2. = La Chatre 2. = Harcourt 1. w ogółe jak wyżej 112. -

2^o Na wniosek o przywrócenie do Tow. Ob. Zylińskiego Leona głosowało 581. z tych za przyjęciem oświadczyło się 572. - przeciw 6. - obojętnie 3. - razem 581. -

Wotowali przeciw wnioskowi: z Briquebec 1. = Toulouse 1. = Angers 1. = St. Etienne 1. = St. Sauveur 1. = Navet 1. - razem 6. - Wotowali obojętnie: z Havre 1. = Poitiers 2. -

3^o Na wniosek o porównanie żółdu głosowało 653. z tych przeciw wnioskowi oświadczyło się 539. - za wnioskiem 88. - Uchyliło się od wotowania jako o kwestyi tej intercyrowani z powodu iż pobierają żółdu fr. 22 1/2. 21. = Za odłożeniem decydowania tego wniosku do późniejszego czasu 5. -

Wotowali za wnioskiem: z Angers 4. = Angoulême 4. = Avignon 6. = Amiens 6. = Blois 1. = Evreux 4. = Fontainebleau 8. = Havre 3. = Laval 2. = Montpellier 2. = Poitiers 6. = Privas 4. = St. Calais 9. = Toulouse 5. = Vire 2. = Versailles 1. = Tours 6. = Uzereche 2. = Mirepoix 2. = Montreuil 4. = Dargé 6. = Beziers 4. -

Uchyliło się od wotowania: z Melle 20. = Beziers 1. -

Za odłożeniem decydowania wniosku z Chaillet (Paryż) 5. -

LVII

Ostatni

Ostatni ten wniosek dał początek propozycji szcienia członków z Sekcyi Tuluzańskij która jest następującej osnowy:

„Opieszalność naszą nie wyłomaczona wielu członków a nawet co gorsza całych Sekcyj, które po kilka miesięcy nie wnoszą tak mało niezbędnych składek, jest jedną przyczyną bóla której w zupełności nie możemy się oświadczyć, za wnioskiem z kąd inąd widzieć przez komitety Sekcyi Chateau-gontier. Nie podzielamy jednakowoż zdania Cendyera, aby nam ze wszelkimi modyfikacyjami, jakie się zaprowadzić dadzą nie mógł się stać prawomocnym. Co większa nie pojmujemy obawy tejże (Okol. 338 str. 49) aby z następstwem wprowadzenia w życie podobnego rodzaju projektów, miało być wywołanie osobistości, ostatecznie nie uczuć braterskich”. — Mielibyśmy się znajdować w Tow. tacy którzy zadają sobie form, polepszenia bytu biednych, dla tego jedynie że im to samym korzyść zapewnia, a chwili w którejby im przyszło odstąpić cokolwiek z tego co już posiadają, na rzecz biedniejszych, wyzlekli by się uczuć braterskich, przestaliby być reformatorami demokracji. O! jeżeliby się mieli znajdować podobni oszuci polityczni, nie pozwolimy im ani chwili bliżej świętym zaradom, spieramy się na korzyść naszych zasad i Polaki wynaleźdź, z których z nich ma być demokracja, pod którą ukrywają się osobiste tyłko widoki, i wyrzucimy ich z rąk demokracji. — jest to najstraszniejszy nieprzyjaciel, bo ukryty, wewnątrz nas się znajduje. — Sekcja do której należymy odrzuca nasz projekt naprzemiennie dla tego że projekt Sekcyi Chateau-gontier i Angoulême będąc dźwi pod wotowaniem nie wiadomo czy zostanie odrzucony, a poczem możnaby dokładniej, porównawszy zdanie Tow. przedstawić projekt; powtóre, że jeśli chcemy utrzymać braci Krakowiaków do Francyi, zółdu przybywających, to naówczas zółd pobierających fr. 45 prawie się równa z mającymi fr. 22 1/2. — Co do ostatniego bynajmniej nie zgadzamy się w swym projekcie, żeby, gdyby nieodrowne składki będą wymagały od pobierających fr. 45. tak znacznych ofiar poświęcenia, że ich fundusz równa się z mającymi fr. 22 1/2, aby wówczas składki na rzecz ostatnich — a podanie w tym czasie tego projektu do ogółu Tow., najmniej nawet nie odgadaniem iż ten projekt Sekcyi Chateau-gontier i Angoulême wymagające zupełnej aktywności, w dzisiejszym stanie Tow., za niepodobne do zrealizowania uznanem zostanie. Nie sądzimy także aby Tow. nie miało chęci wspierania biedniejszych, dla tego tylko o wynalezienie do tego jak najlepszych środków, aby ułatwić te pomysły w ich wykonaniu, w którym to celu na mocy Art. 67. Org. wew. przesyłamy do Cendyera po wymieniony projekt, i wywołamy ja na mocy tegoż artykułu aby go przedstawiła ogółowi Tow. w całkowitości. —

Postanowienie wspierania współczłonków w Tow. po fr. 22 1/2 miesięcznie mających. —

Art. 1. — Do pobierających w Tow. po fr. 22 1/2 miesięcznie płacy mają być wspierani ze składek mających fr. 45 lub więcej. —

a) Którym wiek lub zdrowie nie pozwala zająć się pracą. —

b) Który pomimo wielkiego starania się dotąd nie mogli wynaleźć dla siebie zatrudnień takich, za któreby mogli być wynagrodzeni. —

c) Pracujący fizycznie lub myślowo, a nie zarabiający fr. 10 miesięcznie. —

Art. 2. — Wszystkie Sekcje naderza Cendyera liście swych członków, lub znoszących się z niemi w działaniach Tow. należących do powyższych kategorii (a. b. c.). —

Arb. 3^{ty} - po przeczytaniu takowych list Cend^z oznaczy składkę która wnoszona ^{do} pobierających fr. 45 i więcej przybliżyłaby ją najbardziej funduszom objetych Arb. 1^{szym} do funduszu pierwszych. -

Arb. 4^{ty} - Składka ta wraz z innymi w pierwszój połowie każdego miesiąca, tak przez sekcyje jako też pojedynczo nierozłączających członków datkujących zebrana i oddana do Cend^{cy} być winna. - W drugiej zaś połowie każdego miesiąca Cend^z rozłoży sumę nadstanęj składki w równiej ilości na każdego - policzonego do Arb. 1^{szym} i takowa im odeszła. -

Arb. 5^{ty} - Dla oszczędzenia kosztu przesyłki Cend^z nie będzie wprost od siebie przesyłał tym wszystkim którzy znajdują się w sekcyjach, z których datkujących lub też bliżej mieszkają. - W tym to razie Cend^z zawiadomi tylko te sekcyje po ile każdemu wypadła dać wze złozonej składki, a sekcyje im tamową doręcza. -

Arb. 6^{ty} - Umowienia zaległych składek, zwolnienie wspólne, postępowanie z członkami samowolnie uchylającymi się od regularnej opłaty; jakoteż uchwały z funduszów, na powyższy cel złozonej zastosowane są do ustaw Tow^z z d. 5 Lipca 1835 r. -

Arb. 7^{my} - W każdym razie gdzie waine okoliczności będą wymagał tak zwanych do Tow^z funduszów, iż pobierający fr. 45 będą składali fr. 10 miesięcznie postawione niniejsze zawieszonem zostanie, aż do przeminienia tych okoliczności. -

„Ten projekt jako nie wymagający nader szybkiego pospiechu, ma być przedstawiony Tow^z dwa razy - to jest raz do uwag a potem do ostatecznego wotowania. -

Podając do wiadomości Tow^z te propozycyje, musimy nad nią uwage naszą nieco zastanowić. -

Uważamy, iż nowy przepis, zaprowadzający oddzielne na ten cel składki, jako zbyt ciężki mieć nie powinien. Podatek braterski także wstanie ma przetrwać, aby na wsparcie potrzebujących członków być obracany. - Wszakże wykazy wydatków z niego oznaczonych przeto była Komiszyja Funduszów składane, najwywarzając dowodzą, iż nie tylko porbanieni członkowie rządowych, ale nadto wielkiem, choroba i wszelkim niedostatkiem nekami, regularna z tego funduszu powse otrzymywali. - Sposób wzięcia onego i dzisiaj żadnej nieuległ zmianie - Jeżeli więc znajdują się członkowie wie do powyższej kategorii należący, powinni się w potrzebne świadectwa opatrzyć i za pośrednictwem właściwych sekcyj o zarzku zgłosić - Liczba ich w Tow^z bez wątpienia nie tak znaczną być musi, aby z obawy dostatecznych funduszów, zaradce środki zawczasu przedsięwzięć być miały. Wiadomo nam bowiem, iż wielu z braci na pół żołdu będących, przez zajęcie się korzystnemi pracami, potrafiło sobie przyzwolite zapewnić utrzymanie - Dla małego wyjątku zatem odstepować od powszechnej reguły, nie dostarczamy dostatecznych powodów, zwłaszcza gdy dotychczasowe dochody do Kasy podatku braterskiego, przy skrupulatności w szafarstwie i zapewnieniu regularnego wyżywienia na pokrycie nadzwyczajnych wydatków wystarczającemi być mogą. - Gdyby jednak wydatki tak się powiększyły miały, iżby dla ich zaspokojenia ogólna kasa do syć zamożną nie była, to i w takim razie, przez podniesienie dziu wnoszonych składek, łatwo unikniemy ustanawiania oddzielnej administracyji funduszów, która pomnożyłaby tylko koszt korrespondencyi i bez potrzeby zaprowadziła w rachunkowości nie małe utrudnienia. -

Z tych

Z tych tedy powodów nieśmiemy, aby Tow. było w potrzebie zajmowania się rozbiorem w mowie będącej prozycyji. —

Rezultat z wotowania na Sek. Przedstawiającą.

Co się tycze wyboru Sekcji Przedstawiającej, wybór jej z powodu rozważenia wotów, nastąpić nie mógł. — Dokonanie tej czynności przez uzupełnienie brakujących wotów, niezapowiada również pożądanego rezultatu. Z tej zatem przyczyny zmaglenni jesteśmy wierzyć o powtórne, zupełnie nowe na powyższy przedmiot głosowanie tak tych członków, co już raz swoje wota złożyli jak tych co swego czasu objawili zamedbali. — Lecz aby głosowanie i ta raz, na niczem niespełniło, wypadła ile możności podawane wota koncentrować. I do tym to celu ogłaszamy wszystkim Sekcyje, które przy pierwszym wyborze, uwagę Tow. na siebie zwróciły, i tak: Sekcyja Tuluzaska miała głosów 287. — Fontainebleau 86. — Poitiers 55. — Angoulême 39. — Troyes 31. — Montpellier 19. — Castres 16. — Paryż 13. — Bordeaux 8. — Havre 6. — Nîmes 3. — Rouen 3. — Nîort 4. — La Rochelle 3. — Portsmouth 3. — Agen 1. — Batignolles 1. — razem 578. —

III Wnioski

o przywrócenie do Towarzystwa byłych członków
Krobylińskiego Karola i Glińskiego Piotra. —

1. — Obywatel Krobyliński Karol będąc członkiem Sekcji Bourges przed trzema laty eksystującą, uległ wpływowi niechętnych ludzi Tow. podkopai i obalici usiłujących. Wpływ ten takiej był natury, iż on raz w błąd wprowadzony, swoje postępowanie ku obywatelom kierował widokiem, że co w skutek przedstawienia wspomnioną Sekcyje przez komplet Centralny z Tow. wykreślonym został. — Miał więc wszakże demokratyczne zasady, i będąc szczerym przyjacielem związku naszego, nie mógł być długo obojętnym na swoje niewłaściwe w Emigracyi położenie. — Idąc przeto za popędem szlachetnych uczuć szukał sposobów powrotu do Tow. — Także jeszcze pod datą 16. Grudnia 1834 r. stosownie w tym celu do Sek. Caen zrobił przedstawienie. —

Po przejściu Org. idęć dozwalającej wykreślonym członkom pod pewnymi warunkami politycznej w obec Tow. rehabilitacyi, przedstawienie to do właściwego wyżtku byłej Sek. Centralnej, pod d. 25. Lipca 20. r. przestaniem zostało. — Dziś kiedy Sek. Caen odezwa swoją podniosła zadanie wykreślonego członka i dawniejszą nad niemi opinią swoją, z prawdziwą przyjemnością popieramy T. przedmiot ten przedstawić.

„Sek. Caen do Sek. Centralnej T. D. P. — Obywatelu, Podane do nas pismo pod datą 16. Grudn. r. z. przez Karola Krobylińskiego, o przyjęcie go na powrót do T. D. P., zatrzymaliśmy u siebie aż dotąd, jedynie z powodu oświekowania nowej Organizacyi. Dziś kiedy widać, że mamy, usilnie nalegani przez przeważającą, spieramy przedstawić Wam to pismo w kopii do właściwego wyżtku. — Mamy jednak za obowiązek przedstawiać je, usilnie z namić

z naszej strony to sumienne zapewnienie ciemu Tow.: że były członkiem Tow. Koz. Byliński przez ciąg dwuletniego w sąwiedztwie naszym pobytu, tak co do moralnego swego prowadzenia się jak i politycznego postępowania, w niczem nieuchylił demokratycznym zasadom. - Owszem widzieliśmy go zawsze najgorliwszym ich obrońcą, i popierającym - najprzychylniejszym byłowi samemu Tow., najochotliwszym do współdziałania z nami, gdzie nam tylko możności zwerwaia go dozwalała; nadto bezprześcannie zatującego swego błędu, do którego przywiada go fałszywa i podstępna przyjaźń jednego lub więcej Kolegów; z którymi dzielił najtrudniejsze i najniebezpieczniejsze chwile swego życia. - Zalecając przeto jak najmocniej Tow. Trobylińskiego i na mocy Art. 86 ust. 10 dzis obowiązków jak najuściślej popierając jego przyjęcie; nieuchylamy się bynajmniej od żądania aby tenże Trobyliński, jak publicznie ogłosił w Bourges swoje wyznanie z Tow. tak też dzisiaj wstępując na nowo publicznym aktem przyznał błąd sobie, i wymienić według deklaracji swojej w sprawie o przyjęcie na powrót do Tow., Sekcyi jenera Bourges podanie, osoby której go do tego poniżającego kroku przywiady. - Będzie to korzystna nauka dla jednych jak na drodze politycznej potrzeba być przeczornym i niedowierzającym dawniej nawet przyjaźni - przyznaniem dla drugich jak jest zawstydzające, fotoche z lada pobudki odbieganie chowagwi, której bronić ciem życiem sumienie nakazuje. - Caen 21 Lipca 1835 r. -

Listo do: Trobylińskiego Tow. do Sekcyi T. D. P. w Caen. -

„Zasady T. D. P. przy pierwszym jego zawiązku, mocnym i wyraźnym stem odbity się w głębi mego serca. - Odłonił niedowierzanie mój sposób myślenia i starał się o upowrzednienie przepiów i zasad Demokratycznych, sądzitem powinnocią nakazana mi przez sumienie; zostatem przeto członkiem w Sek. Bourges, i tym moim krokiem niezłitem zadość memu powołaniu obywatela i obowiązkom Emigranta polaka. Jednakże zarzę nieporozumienie w Sekcyi, z powodu wymierzanych przeciw mnie zarzutów, o prowadzenie z Obywatelami poutaskim i Trepowieckim nad obaleniem Tow.; skłoniły mnie do umniejszenia się nie od zasad, ale od ludzi w których wzbudziłem nieufność; w skutek czego powiłem o wykreślenie z Tow. - Przykro jest zarzę widzieć przekrzywniane swoje dążności i fałszywie tłómaczone uwanie! - Wszakże dzisiaj mocno zatuję mego czynu, inaczej by może karała zimna rozważa. - Szczercze żądając wroci do T. D. P., postanowitem za wdaniem pojednictwem Obywatele odwołać się z prośbą o przywrócenie mnie do jego składu przed ogół Tow. - Wy Obywatele! członkowie Sekcyi w Caen, mający sposobności dokładniej przypatrzeć się mojemu postępowaniu, łobież przejrzyjcie się z mojej duszy i w głębi mojego uwanie; zawiadcie, czyli przestając być członkiem T. D. przestatem być Demokr. czyli widzieliście we mnie przeciwnika waszych dżiałań i dżiałości. - Spodziewam się Obywatele, iż niezachciecie złoćcy podania niniejszego pisma mego, do wiadomości T. D. Aby mój jego decyzja przywrócony, mógł mieć udział w waszym losie i pracach dla zrzecia ludzkości. - Jako obywatel który wiarę mocno ugruntowany, niewygasłymi uwaniami, sympatyzuje z duchem, zasadami i dżiałością Tow. Dem. polskiego. - Departament Calvados | Dorulé 26 Grud, 1834 r. -

Tam gorące do: Trobylińskiego żądanie chlubnem świadectwem Sek. Caen poparte, a przyciem znana powszechnie z pięknej strony jego rewolucyjna przeszłość nakazaty) Cend. prosić Tow. aby dawnego spólbiznacawca zatującego swojej chm. łowej nierozważa, do grona swego na powrót przyjęte. -

2. Obywatel Gliniski postępowaniem swoim, dążącym do zamieszania i nieporozumienia, ściagnął na siebie tak niekorzystną opinią znanąj liczby członków Sekcji Bourges, iż na jej przedstawienie, jako szkodliwy członek Tow. przez Komitet Centralny paryzski z niego wykreślony w został. — W takim duchu wydano decyzja, znajdujemy w skłonieku 3^{im} tegoż kompletu z 25 sierpnia 1833 r. N^o 157 na str. 4 i 5. — Od trzech przeto lat Ob. Gliniski pozostawał poza obrebnem Tow. — Potak dłużej pokucie pragnie on także korzystać z dobrodziejstwa nowych przepisów i za pośrednictwem Sekcji Orleans, o powtórne przyjęcie go do Tow. znosi zadanie. —

Zadanie to brzmi jak następuje: —

„Do Sekcji Tow. Dem. w Orleansie. — Szanowni Obywatele! Będąc wykreślony z Tow. Dem. przed dwoma upłynionemi laty w onczas patając zemsta i kłócia, jako członek słaby i utomny, oskarżyłem pięciu członków Tow. — Oparty na samych urojeniach i podejrziwych myślach, zatonowatem tej czynności w krotce, dwotalem, pisalem do omych oskarzonych członków żądając przebaczenia. Później słabość półtora roczna nie tyła, Aco że mnie nie ostabiła w zasadach, lecz nadto mocniejszym utwierdziła demokrata. Czuje że nie powinienem mieć prawa żądać bydz w gronie Obywateli potak strasznej czynności; mając jednak na względzie że całe ciato Tow. przenosi dobro ludu polskiego nad indywidualne uchybienia, z bojaźnią acz, osmielam się jednak żądać Obywatele, abyście zapatrzywszy się na postępowanie moje i niezmiennę nigdy zasady, przedsta- wicie racyliście do ciata Waszego, jeśli to bydz może, abym mógł bydz przyjętym na czyn- nego członka? — Orleans 14 sierpnia 1833 r. / podpisano: / Piotr Gliniski. —

Sekcyja Orleans tak za nim przemawia:

„Ob. Gliniski Piotr przed dwoma laty wykreślony z Tow. przez Sekcję Bourges przy- statł sekcyji naszej deklaracyą niezmiennego podzielenia zasad demokratycznych z chęcią wstąpienia na nowo do Tow. Dem. polskiego (kopia jego listu załączamy) — Sekcyja Orleans a osobliwie większość członków, będąc przekonana przez czas długi dawny pobytu z Ob. Gliniskim w Orleans, iż tenże przez swe postępowanie moralne i niezbaczenie z dro- gi prawdziwie demokratycznej jest godnym aby go Tow. na swe łono przyjęło, powie- stawia go przez Was Obywatele, ogólni Tow. na członka czynnego T. D. P. —

Przedstawicając zobowiązku na nas włożonego interes Ob. Gliniskiego, musimy względem jego podania potrzebne Tow. udzielić objaśnienie, bez któ- rego by rzecz sama, zwłaszczera dla członków jej nieznanających, dosyć jama nie była. — Straszna, jak się Ob. Gliniski wyraża, czynności jest właśnie ta czyn- nością, która ogół zakładu Angoulême, jako płamiaca charakter członkiewa, w skłonieku byłej Komisyyi Korespondencyjnej pod 27 Marca 1834 r, a zatem po wykreśle- niu go już z Tow. dopełniona do publicznej, podał wiadomości. — Sadząc jednak z deklaracyi przez Ob. Gliniskiego złożonej, zdaje się że on żaluje swoich nagannych postępów, że się umocnił w demokratycznej wierze i że teraz szcze- rze pragnie prawnym jej wyznawca zostać. — W takim stanie rzeczy wi- dząc dopełniona przez tegoż Obywatela Art. 86^{ty} Ustawy orgo przepisów z warunkami, przeciw jego przyjęciu oświadczyć się nie możemy. —

III Wykaz

Zaległości wypływa do Kaszy Centralizacji D.D.P. od 2 Maja do 1 Września 1836 r.

Lp. miejscowości	Miejscę nadania	Na potrzeby Towarzystwa								potracenia za mandaty poza przez serce i celomont		Ogół otrzymanego #płynw.		Uwagi
		Maj		Czerwiec		Lipiec		sierpień		fr.	c.	fr.	c.	
		fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	
1.	Airvault Sch:	"	"	"	"	"	"	6.	50.	1.	"	5	50.	za Marzec, Kwiec, Maj, Czer.
2.	Agen ½	"	"	"	"	"	"	9.	"	"	"	9.	"	
3.	Alençon 4 ord:	"	"	12.	"	"	"	8.	"	2.	60.	17.	40.	od Marca do Sierp.
4.	Amiens Sch:	"	"	14.	50.	"	"	"	"	5.	40.	11.	10.	za Maj i Czerwiec.
5.	Angers ½	10.	50.	11.	50.	10.	25.	15.	50.	"	"	47.	75.	
6.	Angoulême ½	15.	75.	"	"	26.	"	"	"	"	"	41.	75.	za kwiec. Maj i Czer.
7.	Annonay 1 ord:	2.	"	"	"	"	"	1.	"	"	"	3.	"	
8.	Auxerre Sch:	5	20.	"	"	3	25.	3.	25.	1.	20.	10.	50.	za 3 mie:
9.	Avignon ½	11.	25.	"	"	"	"	16.	50.	4.	15.	23.	60.	za 5 mie: a 1 ord: do bar:
10.	Avranches ½	6.	50.	"	"	7.	"	"	"	4.	65.	8.	35.	za 3 mie:
11.	Batignolles, 5 ord:	"	"	33.	"	"	"	"	"	"	"	33.	"	za Czer. i na zaległoi
12.	Bayeux Sch:	"	"	"	"	3.	"	4.	"	1.	35.	5.	65.	za Czer. Lip: Sierp:
13.	Beaugé Sch:	"	"	"	"	2.	"	"	"	"	"	3.	"	za Czer. Lip:
14.	Bouvais i Mouy	2.	"	2.	"	4.	"	4.	"	"	"	12.	"	
15.	Bernay 2 ord:	"	"	5.	"	"	"	"	"	"	"	5.	"	za Maj z zaległoi
16.	Blois 2 ord:	2.	"	"	"	2.	"	2.	50.	"	"	6.	50.	za 4 Maje.
17.	Bordeaux Sch:	13.	"	15.	65.	11.	50.	"	"	3.	85.	36.	30.	za 2 Maje.
18.	Bourbon Van. 1 ord:	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
19.	Briguebea Sch:	7.	"	5.	"	5.	"	6.	"	7.	25.	15.	75.	
20.	Cajars. ½	"	"	"	"	2.	50.	"	"	"	"	2.	50.	
21.	Castres ½	32.	"	"	"	"	27.	"	1.	"	58.	"	58.	za 5 mie: do 1 ^o Wrze:
22.	Catus ½	"	"	7.	"	"	"	"	"	"	"	7.	"	za 4 mie: do 1 ^o Lipca
23.	Chalons 1 ord:	"	"	"	"	2.	10.	"	"	"	"	2.	10.	za 3 mie:
24.	Charente 2 ord:	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	nadawali we Wrzeim
25.	Chaz ^{beau} gontier. Sch:	6.	"	"	"	4.	"	"	"	1.	5.	8.	95.	
26.	Civray 1 ord:	"	"	"	"	3.	"	"	"	"	"	3.	"	za 3 Maje
27.	Clermont fer: Sch:	"	"	16.	35.	"	"	"	"	1.	10.	15.	25.	
28.	Conneré 1 ord:	3.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	3.	"	za 3 Maje.
29.	Come 3 ord:	3	50.	7	50.	3	50.	3	50.	"	"	18.	"	za Czer. lipca i 1 ord: z Civray i 1. z Bravel.
30.	Craon Sch:	4.	75.	4.	75.	5.	"	"	"	"	50.	14.	"	
31.	Evreux Sch:	"	"	"	"	8.	"	"	"	1.	"	7.	"	za 3 Maje.
32.	Falaise Sch:	3.	25.	3	25.	"	"	"	"	"	"	6.	50.	
33.	Fontainebleau 2:	8.	75.	8.	75.	8.	75.	13	75.	"	"	40.	"	
34.	Harve Sch:	"	"	10.	50.	17.	"	"	"	1.	65.	25.	85.	za 3 Maje
35.	Honfleur Sch:	4.	50.	7	50.	6.	50.	"	"	2.	60.	15	90.	
36.	Issoudun, 2 ord:	3.	60.	"	"	5.	30.	"	"	"	"	8	90.	za 3 Maje.
do przemienienia		144.	55.	164	25.	140	65.	120.	50.	38.	35.	531.	60.	

Miasto	Miejsce nadstania	Na potrzeby Towarzystwa						potraczenia		Ogół czystego wzrostu		Uwagi		
		Maj		Czerwiec		Lipiec	Sierpień	za mandaty poc.		fr.	c.			
		fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.	fr.	c.			
	z przeniesienia	144	55	104	25	140	65	120	50	38	35	531	60	
37	L'aigne Sek	4	25	7	75	4	75	5	"	2	"	19	75	
38	Laval Id	14	75	"	"	23	50	11	50	"	"	49	75	za 4 męc
39	Limoges Id	"	"	3	75	6	"	5	"	1	50	13	25	
40	Lille Id	"	"	"	"	3	"	"	"	"	35	2	65	za 3 męc.
41	L'Isle de Pré 1. ctd.	"	"	"	"	4	60	"	"	"	"	4	60	4 h. na wachanek Sek w ranches.
42	Lisieux	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
43	Loudun Sek	8	"	8	"	7	"	7	50	1	20	29	30	
44	Lyon Id	21	50	9	60	4	50	4	50	4	30	35	80	z zaległosciami.
45	La Bastide 4. ctd.	"	"	"	"	5	"	"	"	"	"	5	"	od Lipca do Listopada
46	La Châtre 2. ctd.	"	"	"	"	"	"	4	50	"	"	4	50	1 za Broni i Lin. 2 za Sierp
47	La Chartre	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
48	La Ferté macé 2. ctd.	2	"	2	"	"	"	2	"	"	"	6	"	za 4 męc.
49	Les herbiers 1. ctd.	"	"	"	"	2	"	2	"	"	"	4	"	za 4 męc.
50	Mauriac Sek	3	"	6	"	3	"	5	"	1	65	15	35	
51	Montreuilton 1. ctd.	"	"	"	"	6	"	"	"	"	"	6	"	od Stycza do Lipca.
52	Mauron 1. ctd.	3	"	"	"	3	"	"	"	1	10	4	90	od Lipca do Sierp.
53	Melle Sek	4	75	6	75	6	"	6	25	3	45	20	30	
54	Mirepoix 2. ctd.	"	"	"	"	10	"	"	"	"	"	10	"	za 5 męc do Sierp.
55	Mithau 1. ctd.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
56	Montpellier Sek	16	90	22	50	18	"	22	"	2	"	77	40	
57	Mortain 3. ctd.	"	"	6	"	6	"	"	"	"	"	12	"	od Sierp. do Sierp.
58	Montreuil Bellay	"	"	"	"	2	"	"	"	"	"	2	"	za 2 męc.
59	Narvail 1. ctd.	"	"	"	"	75	"	"	"	"	"	75	"	za Maj. Brzo. i Lipiec
60	Nantes Sek	5	25	4	25	6	75	6	"	2	70	19	55	
61	Nismes Sek	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	nadstala we Wzroci-
62	Niort Sek	"	"	6	"	"	"	2	"	"	90	13	10	za 3 męc.
63	Neuent lezotrou 3.	"	"	9	"	"	"	11	50	3	30	17	20	
64	Orbec 1. ctd.	"	"	"	"	3	"	"	"	"	"	3	"	za 3 męc do Lipca.
65	Orléans Sek	"	"	"	"	"	"	5	10	"	"	5	10	zawiazana s. w sierp.
66	Poitiers Sek	22	"	27	50	10	52 1/2	26	40	"	"	92	42 1/2	
67	Panthéon Sek	"	"	5	"	"	"	"	"	"	"	5	"	
68	Puy l'Evêque Id	"	"	"	"	6	50	"	"	"	"	6	50	za Xwici i Maj.
69	Privas 1. ctd.	"	"	"	"	6	"	1	"	"	"	7	"	od Stycza do Sierp.
70	Reunex 1. ctd.	"	"	6	"	"	"	"	"	"	"	6	"	wi do Listopada.
71	Rocheport 2. ctd.	"	"	"	"	4	25	"	"	"	50	3	75	1 za 3. - 2 ^o za 2 męc.
72	Rodez Sek	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
73	Rouen Sek	"	"	19	50	6	50	"	"	1	5	24	95	
74	Rheims 2. ctd.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
do przeniesienia		255	95	313	85	299	27 1/2	253	75	64	35	1058	47 1/2	